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Upamiętnienie 77. rocznicy powstania Polskiego
Państwa Podziemnego – Poznań, 27 września
2016

27 września 2016 roku obchodziliśmy 77.
rocznicę powstania Polskiego Państwa
Podziemnego.

Organizatorem uroczystości rocznicowych w
Poznaniu był Samorząd Województwa
Wielkopolskiego, a współorganizatorem
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej
Zarząd Okręgu Wielkopolska.

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Poznaniu podczas uroczystości
reprezentował dyrektor oddziału, dr Rafał
Reczek.

Podczas  uroczystości  przy  Pomniku
Polskiego  Państwa  Podziemnego  i  Armii
Krajowej  w  Poznaniu  Marek  Woźniak,
Marszałek  Województwa  Wielkopolskiego
mówił  m.in.:

Każdego  roku  spotykamy  s ię  pod  –
powstałym  naszym  wspólnym  wysiłkiem  -
Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego
i  Armi i  Krajowej ,  aby  przypomnieć
bohaterskie i chlubne karty polskiej historii,
gdy pomimo terroru, śmierci i wyniszczania
narodu, polskie państwo trwało i walczyło.
Czcimy  pamięć  tych,  którzy  odeszli  i  z
największym  szacunkiem  chylimy  głowy
przed  żołnierzami  Polskiego  Państwa
Podziemnego, którzy są tutaj z nami, zawsze
n i e z a w o d n i e  s t a w i a j ą c  s i ę  n a
apel.  Patriotyzm  i  honor  nie  są  dla  was
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pustymi  s łowami,  lecz  konkretnym
działaniem i  postawą.  Bądźcie  z  nami  jak
najdłużej,  bo  jesteście  nam  bardzo
potrzebni.

Kwiaty  pod  Pomnikiem  Polskiego  Państwa
Podziemnego  i  Armii  Krajowej  złożyli
par lamentarzyśc i ,  w icewojewoda
wielkopolski,  samorządowcy,  członkowie
Wojewódzkiej  Rady  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych  działającej  przy
Marszałku  Województwa,  dyrektor
poznańskiego  Oddziału  Instytutu  Pamięci
Narodowej ,  przedstawic ie le  s łużb
mundurowych  oraz  s towarzyszeń
propagujących  wiedzę  o  bohaterach
polskiego  podziemia,  a  także  uczniowie
wielkopolskich  szkół.  

Uroczystości  zwieńczyło  spotkanie  w  sali
konferencyjnej  PAN,  które  było  okazją  do
przypomnienia postaci kpt. Leona Kmiotka i
jego żony Melanii, bohaterów obchodów 77.
rocznicy  powstania  Polskiego  Państwa
Podziemnego. Kapitan Kmiotek, Powstaniec
Wielkopolski, już w październiku 1939 roku
stworzył  konspiracyjną  Wielkopolską
Organizację  Wojskową,  przekształconą
później  w  Wojskową  Organizację  Ziem
Zachodnich,  której  został  komendantem.
Zajmował się m.in. działalnością dywersyjno-
sabo tażową  i  wyw iadowczą  o raz
gromadzeniem  broni.  Pojmany  przez
Gestapo,  zapłacił  za  umiłowanie  Ojczyzny
najwyższą  cenę.  Los  męża,  podzieliła
wspierająca go żona, która została stracona
również w 1942 roku. Sylwetkę kpt. Kmiotka
przedstawił Rafał Kościański z poznańskiego
Oddziału  IPN.   Z  okol icznościowym
przemówieniem  wystąpił  także  płk   Jan
Górski,  prezes  Światowego  Związku  Żołnierzy
Armii Krajowej Okręg Wielkopolska.
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Spotkanie,  które  poprzedziła  msza  święta  AKowska  w  Kościele  pw.  Najświętszego
Zbawiciela, uświetnił koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych w Poznaniu oraz
artystyczny  występ  uczniów  V  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Kaludyny  Potockiej  w
Poznaniu.

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu upamiętnił 77. rocznicę powstania
Polskiego Państwa Podziemnego, wywieszając na budynku Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu baner informacyjny. Znajduje się na nim jeden z najbardziej
rozpoznawalnych symboli Polski Walczącej, a także adres portalu edukacyjnego IPN
 http://www.ppp.ipn.gov.pl/ zawierającego podstawowe wiadomości na temat Polskiego
Państwa Podziemnego.

Okoliczności, w jakich znalazła się Polska we wrześniu 1939 r., spowodowały decyzje władz
odzwierciedlające ducha walki o wolność i niepodległość – aż do zwycięstwa. Zawiązanie
konspiracyjnych struktur Służby Zwycięstwu Polski umożliwiło następnie powołanie
Związku Walki Zbrojnej, przekształconego w 1942 r. w Armię Krajową. O roli tych struktur
oraz o ofiarach zaangażowanych w ich działalność Polaków należy wciąż przypominać,
ponieważ są one nierozerwalnym elementem ciągu zmagań niepodległościowych, jak
również stanowią ważną część naszej tożsamości.
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